

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving Public Works & Government Services  
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et  
Services gouvernementaux Canada**  
**1713 Bedford Row**  
**Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)**  
**B3J 1T3**  
**Halifax**  
**Bid Fax: (902) 496-5016**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)  
B3J 3C9  
Halifax  
Nova Scot

<b>Title - Sujet</b> Bridge Rehabilitation -Warran Brook	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EB144-151603/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EB144-15-1603	<b>Date</b> 2015-01-13
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWA-122-5183	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWA-4-72066 (122)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2015-01-15</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Chinye (PWA), Chukwudi	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwa122
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 496-5476 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

Amendment 002 is raised to answer the following questions:

**Question 1:** In the Appendix B price proposal form, can traffic control for the geotechnical drilling program and for the field surveying be paid for as a Disbursement in the \$8,695.65 maximum for the geotechnical program in the RS1 to RS2 phase?

**Answer to Question 1:** Yes, traffic control for geotechnical drilling program and field surveying will be paid a disbursement. Disbursement amounts provided are estimates only – actual disbursements will be reimbursed at cost.

**Question 2:** In the Appendix B price proposal form, is it by coincidence that the maximum disbursements for the RS3 to RS8 phase is the same amount (\$8,695.65) as the maximum disbursement amount for the RS1 to RS2 phase?

**Answer to Question 2:** Disbursement amounts provided are estimates only – actual disbursements will be reimbursed at cost.

**Question 3:** Page 4 of the Project Brief (item 1.3.2.4) states that the consultant is responsible to complete the field layout of the selected alignment. Is this correct, or will this be the successful contractor's responsibility?

**Answer to Question 3:** delete “field” and Yes, the consultant is responsible for the layout of the selected alignment.

**Question 4:** Page 24 of the Project Brief requires the Consultant to produce "As-Built Drawings of the existing bridge. Are as-built drawings of the existing bridge actually required, as this bridge is planned for demolition and replacement and not rehabilitation? Is the intent of the as-built drawing to show the existing layout in plain view from information picked up by the consultant's surveyor?

**Answer to Question 4:** Replace “as-built drawings” with “existing conditions drawings”

**Question 5:** On page 16, item 6, the table at the bottom of the page refers to an "Environmental Assessment Study and Report" as a Consultant deliverable. On page 26, item 9, Environmental, it is stated that the Consultant is to provide data and information to PWGSC/PCA, for their preparation of an Environmental Assessment of the project. Is page 26 the correct intent for this project?

**Answer to Question 5:** Clarification- Parks Canada carry out the Environmental Assessment for projects within the Park. The Consultant will be required to provide design information for the proposed work to facilitate the screening and to incorporate the identified mitigation measures into the design and contract documents. Any required studies will be identified during the design/screening process and dealt with as an amendment if necessary.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EB144-151603/A

Amd. No. - N° de la modif.

002

Buyer ID - Id de l'acheteur

pwa122

Client Ref. No. - N° de réf. du client

EB144-15-1603

File No. - N° du dossier

PWA-4-72066

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

**Question 6:** page 35, item 8 of Project Brief it states that "PWGSC will review and evaluate ... tenders, and make recommendations regarding award of the Construction Contract." Page 2, item 2.6 states that this is a consultant responsibility. Is this item a Consultant responsibility?

**Answer to Question 6:** PWGSC will review and evaluate tenders, and make recommendations regarding award of the Construction Contract.

All Other Terms and Conditions Remain the Same